Câmara Municipal de Angélica
Plenário José Mazola Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Rua 13 de maio, 706 CEP 79785-000, Fone – (67) 3446-1781 – Angélica/MS.

Página 1 de 1

 INDICAÇÃO 059/2023

AUTORES: MILTON DAMACENO E LURDES CALDEIRA.

Os vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa e no
uso de suas atribuições, solicitam à Vossa Excelência que seja
submetida a presente indicação para apreciação do Plenário e, se
aprovada, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Euro Nunes
Varanis Junior, Superintendente Regional do DNIT no estado de
Mato Grosso do Sul.

SOLICITO: que seja realizada instalação de Guard Rail na Rodovia
MS-141 na curva popularmente conhecida como Três Marias, entre os
municípios de Angélica e Ivinhema.

JUSTIFICATIVA: a fim de melhorar a visualização da curva na pista,
fechar a entrada existente no centro da curva e evitar mais acidentes
posteriores, como vem ocorrendo.

_____________________________________
LURDES CALDEIRA DE CARVALHO - PDT

______________________________
Prof. MILTON DAMACENO - MDB

Plenário José Mazola Anacleto Barbosa, Câmara Municipal de Angélica/MS,

22 de maio de 2023.

Documento publicado em 2023-05-23 11:27:49 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 547550867